

I 決算の状況

2. 損益計算書

(単位：千円)

科 目	平成21年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	平成22年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	科 目	平成21年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	平成22年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)
1.事業総利益	3,136,274	2,931,039	(13) 利用事業収益	245,639	254,001
(1) 信用事業収益	1,684,412	1,508,126	(14) 利用事業費用	217,435	221,808
資金運用収益	1,583,710	1,423,483	利用事業総利益	28,203	32,193
(うち預金利息)	(593,550)	470,565	(15) 宅地等供給事業収益	3,900	3,440
(うち有価証券利息)	(125,290)	126,232	(16) 宅地等供給事業費用	714	778
(うち貸出金利息)	(861,928)	823,727	宅地等供給事業総利益	3,186	2,661
(うちその他受入利息)	(2,942)	2,958	(17) その他事業収益	—	—
役務取引等収益	62,751	59,952	(18) その他事業費用	—	—
その他事業直接収益	24,385	12,238	その他事業総利益	—	—
その他経常収益	13,564	12,452	(19) 指導事業収入	119,981	105,542
(2) 信用事業費用	408,516	297,966	(20) 指導事業支出	230,174	224,715
資金調達費用	208,473	113,814	指導事業総利益	△ 110,193	△ 119,173
(うち貯金利息)	(198,762)	105,970	2.事業管理費	2,965,964	2,909,131
(うち給付補てん備金繰入)	(4,622)	4,182	(1) 人件費	2,075,042	2,064,265
(うち借入金利息)	(5,088)	3,661	(2) 業務費	243,865	228,298
役務取引等費用	2,779	2,704	(3) 諸税負担金	108,910	107,919
その他事業直接費用	—	—	(4) 施設費	531,797	503,775
その他経常費用	197,264	181,447	(5) その他費用	6,347	4,871
(うち貸倒引当金繰入額)	(20,960)	(—)	事業利益	170,310	21,908
(うち貸出金償却)	—	—	3.事業外収益	321,524	304,754
信用事業総利益	1,275,895	1,210,159	(1) 受取雑利息	3,289	4,886
(3) 共済事業収益	1,342,317	1,248,229	(2) 受取出資配当金	13,846	18,351
共済付加収入	1,313,680	1,222,654	(3) 賃貸料	121,694	128,464
共済貸付金利息	5,154	5,813	(4) 子会社賃貸収益等	140,296	109,570
その他の収益	23,482	19,762	(5) 子会社業務委託料	22,300	15,218
(4) 共済事業費用	83,454	83,579	(6) 雑収入	20,097	28,262
共済借入金利息	5,154	5,813	4.事業外費用	260,942	249,503
共済推進費	35,240	35,235	(1) 支払雑利息	3,370	2,962
共済保全費	27,653	28,569	(2) 寄付金	555	561
その他の費用	15,406	13,962	(3) 子会社賃貸費用等	148,502	127,878
共済事業総利益	1,258,862	1,164,650	(4) その他賃貸費用等	105,509	103,642
(5) 購買事業収益	4,796,728	4,388,193	(5) 合併10周年記念事業関連費用	—	—
購買品供給高	4,551,528	4,146,793	(6) 雑損失	3,004	14,459
修理サービス料	54,032	50,687	経常利益	230,892	77,158
その他の収益	191,167	190,711	5.特別利益	3,013	86,674
(6) 購買事業費用	4,457,247	4,070,977	(1) 固定資産処分益	47	37
購買品供給原価	4,152,777	3,765,634	(2) 一般補助金	1,314	11,299
購買供給費	210,488	207,510	(3) 外部出資清算益	—	—
修理サービス費	24,333	24,159	(4) 貸倒引当金戻入益	7	54,433
その他の費用	69,649	73,673	(5) 償却債権取立益	1,108	—
(うち貸倒引当金繰入額)	(28,560)	27,480	(6) 前期損益修正益	—	—
(うち貸倒損失)	(—)	(—)	(7) その他の特別利益	536	1,592
購買事業総利益	339,480	317,215	6.特別損失	157,677	273,335
(7) 販売事業収益	428,425	404,203	(1) 固定資産処分損	53,904	38,236
販売手数料	218,826	209,624	(2) 固定資産圧縮損	1,314	11,299
その他の収益	209,598	194,579	(3) 減損損失	99,503	3,360
(8) 販売事業費用	184,967	175,934	(4) 損害賠償金等	—	—
販売費	165,523	153,910	(5) 過年度超過勤務手当支給額	—	—
その他の費用	19,444	22,024	(6) 棚卸資産評価損失	—	—
(うち貸倒引当金繰入額)	(—)	663	(7) 災害による損失	—	11,939
(うち貸倒損失)	(—)	(—)	(8) 災害損失引当金繰入	—	189,439
販売事業総利益	243,457	228,269	(9) その他の特別損失	2,955	19,060
(9) 農業倉庫事業収益	79,646	73,966	法人税等調整前当期純利益	76,229	△ 109,502
(10) 農業倉庫事業費用	30,832	32,878	7.法人税・住民税及び事業税	8,250	8,250
農業倉庫事業総利益	48,814	41,088	8.法人税等調整額	985	22,335
(11) 加工事業収益	400,818	395,019	当期剰余金	66,994	△ 140,088
(12) 加工事業費用	352,251	341,044	前期繰越剰余金	34,498	32,411
加工事業総利益	48,566	53,974	目的積立金取崩額	—	120,000
			土地再評価差額金取崩額	10,919	695
			当期末処分剰余金	112,411	13,018